[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2020 № ПОС.036-0971/20
г. Переславль-Залесский

О создании межведомственной комиссии
по обследованию объектов, задействованных
для проведения голосования по поправкам в
Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, в целях проведения обследования объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года (приложение № 1).
2. Утвердить персональный состав межведомственной комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года (приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                              В.А. Астраханцев

[bookmark: _GoBack]
                                                          Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:
  постановлением Администрации
                                                                                       города Переславля-Залесского
                                                                                       от 10.06.2020 № ПОС.036-0971/20

Положение
 о межведомственной комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года (далее комиссия), является координирующим органом и предназначена для организации и проведения обследования вышеуказанных объектов по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.
1.2. Председателем комиссии является начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского.
1.3.  Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для выполнения всеми должностными лицами Администрации города Переславля-Залесского, руководителями объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и права   комиссии

2.1.Основными задачами комиссии являются:
- проведение обследования объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года;
- составление актов обследования с определением перечня мер и рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности указанных объектов;
- организация контроля за выполнением рекомендаций.
Иные задачи могут быть возложены на комиссию решениями органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ярославской области и муниципальными правовыми актами.
2.2. Комиссия имеет право:
- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для исполнения руководителями объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года;
- готовить предложения для Главы городского округа города Переславля-Залесского по организации работы комиссии на территории городского округа город Переславль- Залесский;
- направлять по подведомственности материалы о нарушении требований нормативных правовых актов в области антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.
2.3.Председатель комиссии имеет право:
- принимать решение о проведении внеплановых проверок за выполнением требований антитеррористической защищенности и пожарной безопасности указанных объектов.

III.  Организация работы комиссии

3.1. Председатель комиссии:
- организует работу комиссии, в том числе принимает решение о проведении заседания комиссии;
3.2. Секретарь комиссии:
- составляет план работы комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года;
-  по указанию председателя комиссии организует проведение заседания комиссии;
- ведет протоколы заседания комиссии;
- организует контроль за исполнением принятых решений.
3.4. Работа комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года, организуется согласно плану, утвержденному председателем комиссии.
3.5. После проведения обследования в течении двух рабочих дней составляется акт обследования, который в течении 2-х рабочих дней направляется руководителю объекта, задействованного для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года, для устранения выявленных недостатков.
3.6. Заседание комиссии считается правомочным если на нем присутствовало не менее половины членов комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов, решающим голосом является голос председательствующего.

                                                                          Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
                                                                                       города Переславля-Залесского                                                                                                                                                                              от 10.06.2020 № ПОС.036-0971/20

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию объектов, задействованных для проведения голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 01.07.2020 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество.
	Наименование должности в комиссии
	Наименование должности по месту работы

	1
	Митюнин А.Н.
	Председатель комиссии
	Начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

	2
	Калинин А.С.

	Секретарь комиссии
	Начальник отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

	4
	Гаулин М.М.
	Член комиссии
	Начальник отдела УУП и ПДН ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию).

	5
	Кукушкин С.Г.
	Член комиссии
	Заместитель начальника ОНД и ПР по Переславскому району (по согласованию).

image1.wmf